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NZZ/42/P/24 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:                   
Dostawa produktów leczniczych, suplementów diety, wyrobów medycznych 

 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 
ww. sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ 

 
 
Pytanie nr 1 – 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie  nr 48 preparat  Venofer i.v. ( Ferri hydroxidum saccharum ) w dawce 
20mg/1ml a 5ml x 5 amp. ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2 – 
pakiet 43: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach opakowań, z 
zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:  
Pozycja 4  – proponujemy opakowanie 30 tabl. zamiast 90 tabl. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający, w zakresie pakietu (grupy) 43, pozycja 4, wyraża zgodę na wyżej opisane rozwiązanie, z zachowaniem odpowiedniego 
przeliczenia wycenianej ilości 
 
Pytanie nr 3 – 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 22 pozycja 2 i 3 preparat pakowany po 90 tabletek lub 120 tabletek wraz z odpowiednim 
przeliczeniem pozycji? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający, w zakresie pakietu (grupy) 22, pozycja 2 i 3, wyraża zgodę na wyżej opisane rozwiązanie, z zachowaniem 
odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości 
 
Pytanie nr 4 – 
Załącznik nr 3 do SWZ– projekt umowy: 
Czy Zamawiający w par. 4.10.a wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga 
rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a 
następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 5 – 
Załącznik nr 3 do SWZ– projekt umowy: 
Czy Zamawiający w par. 7.1.5 zamiast 48 miesięcy  wpisze max 3 miesiące powyżej pierwotnego okresu obowiązywania umowy? 
Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na podstawie składanej w postępowaniu oferty przez cztery lata; zarówno dostępność 
jak i ceny towarów mogą się do tego czasu znacząco zmienić. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 6 – 
Załącznik nr 3 do SWZ– projekt umowy: 
Czy Zamawiający w par. 7.16.1 oraz 7.17 dopisze „z zastrzeżeniem minimalnego wolumenu dostaw, określonego w par. 4.5? Zgodnie  
z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja 
każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zajść może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. 
Mimo to ustawodawca zdecydował o obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego 
minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia  lub warunki w tym 
zakresie. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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Pytanie nr 7 – 
Załącznik nr 3 do SWZ– projekt umowy: 
Czy Zamawiający w par. 7.19 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może spaść poniżej ceny 
ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku 
obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż 
w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w 
obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to 
wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie 
jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 8 – 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie/wydzielenie z Pakietu nr 11 pozycji nr 8 i 9 leku Spiramycinum w dawce 1,5 mln jm i 3 
mln jm z powodu planowanego zakończenia produkcji? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 8 i 9 z pakietu (grupy) 11.  
Pozycje 8 i 9, w ramach pakietu (grupy) 11 nie stanowią już przedmiotu zamówienia. 
Jednocześnie, wraz z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ, uwzględniający 
zmieniony opis przedmiotu zamówienia.  
 

Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ stanowi obowiązujący w niniejszym postępowaniu. 
 
 
Pytanie nr 9 – 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 24 pozycji nr 7 leku Natrii valproas 400 mg do oddzielnego pakietu lub 
umożliwi składanie ofert częściowych w ramach pakietu nr 24? Powyższe umożliwi złożenie oferty większej liczbie Wykonawców i 
uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10 – 
Czy w zawiązku z brakiem Remimazolamu 50mg Zamawiający dopuści w pakiecie nr 37 w pozycji nr 18 Remimazolamum 20mg x 10 
fiol.? Jeśli tak to prosimy o podanie ilości opakowań jaką należy zaoferować. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający, w pakiecie (grupie) 37, w pozycji 18, dopuszcza Remimazolamum 20mg x 10 fiol w ilości 40 op. 
 
Pytanie nr 11 – 
Czy Zamawiający wymaga by w zadaniu numer 23 pozycja numer 4 Paracetamol posiadał możliwość stosowania u noworodków 
urodzonych o czasie, niemowląt, małych dzieci i dzieci o masie ciała do 33 kg potwierdzone zapisem w CHPL ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 12 – 
Dotyczy pakietu nr 28 poz. 4 
Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt po wyjęciu z lodówki mógł być przechowywany do momentu podania przez okres 
48h w temperaturze pokojowej? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie stawia wymogu koniecznego w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 13 – 
Grupa nr 24, poz. Nr. 5,6  (metamizolum amp. 2 ml i 5 ml )  - prosimy o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu celem zaoferowania 
atrakcyjnej oferty cenowej. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 14 – 
Grupa nr 37, poz. Nr. 18  (REMIMAZOLAMUM.) -BRAK NA RYNKU- prosimy o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający, w pakiecie (grupie) 37, w pozycji 18, dopuszcza Remimazolamum 20mg x 10 fiol w ilości 40 op. 
 
Pytanie nr 15 – 
Grupa nr 11, poz. Nr. 8,9 - prosimy o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu celem zaoferowania atrakcyjnej oferty cenowej. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający stosowną odpowiedź udzielił w zamach pytania nr 8. 
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Pytanie nr 16 – 
Grupa nr 35, poz. Nr. 41  (DALBAVANCINUM) - prosimy o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu celem zaoferowania atrakcyjnej 
oferty cenowej. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 17 – 
Grupa nr 35, poz. Nr. 92  (NETUPITANTUM+PALONOSETRONUM) - prosimy o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu celem 
zaoferowania atrakcyjnej oferty cenowej. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 18 – 
Czy w sytuacji, kiedy Hurtownia Farmaceutyczna nie otrzyma z MZ własnej czasowej zgody na sprowadzenie produktu z za granicy 
(import interwencyjny), Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu sprowadzanego do kraju na wniosek 
Zamawiającego (w trybie art. 4 ust. 1 Ustawy Prawo Farmaceutyczne)? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 19 – 
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy dla produktów sprowadzanych w ramach importu docelowego do 3 tygodni. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę WYŁĄCZNIE w ramach importu docelowego na termin dostawy do 15 dni roboczych  w rozumieniu 
postanowień projektu umowy  od momentu złożenia zamówienia.  
 
Pytanie nr 20 – 
Dotyczy § 4 ust. 6 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 6. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia zamówienia ilości niektórych pozycji asortymentowych, przy 
równoczesnym zmniejszeniu ilości innych pozycji asortymentowych oraz zachowaniu niezmienionej całkowitej wartości umowy netto 
(bez podatku VAT). Zmiany ilości nie mogą przekraczać 30% wartości umowy netto przedmiotu dostawy. 
 
Mając na względzie fakt, że postępowanie realizowane jest w częściach (grupach), a Zamawiający zawrze Umowę z jednym 
podmiotem, na kilka tych części (grup), czy ewentualna zmiana w zakresie z 30% asortymentu dotyczyć będzie odpowiednio każdej 
części (grupy) osobno, czy całkowitego zakresu przedmiotu zamówienia pomiędzy tymi grupami? 
 
Dodatkowo wnosimy o ograniczenie zmiany asortymentu i ilości, do chociażby określonej wielkości danej grupy, (zadania, części) ze 
względu na fakt, że przygotowanie racjonalnej oferty dla nieznanego faktycznie przedmiotu zamówienia, graniczy z cudem oraz 
pozostaje w konflikcie z przepisami ustawy PZP, w zakresie określania przedmiotu zamówienia. Oczywistym jest, że Zamawiający 
korzystając z powołanego uprawnienia, może żądać dostarczenia przedmiotu zamówienia, który faktycznie nie był określony w SWZ, 
powodując niejednokrotnie konieczność realizacji dostaw powyżej kosztów zakupu, gdyż producenci przedmiotu zamówienia 
ograniczają swoje oferty tylko i wyłącznie do zakresu i ilości wskazanych w SWZ. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 21 – 
Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określo-ny w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wyko-nawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przed-miotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należ-ność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.  
 
Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wyko-nawcę o zakupie „u osoby trzeciej” oraz o 
przewidywanych kosztach zakupu? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 22 – 
Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określo-ny w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wyko-nawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przed-miotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należ-ność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.  
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W jaki sposób Zamawiający zamierza zrealizować i potwierdzić fakt wskazany zapisem: „…. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie 
przez Zamawiającego, bez wezwania Wyko-nawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub 
reklamowanego przedmiotu dostawy”, mając na względzie fakt pisemności warunków Umowy?  
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 23 – 
Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określo-ny w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wyko-nawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przed-miotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należ-ność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.  
 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Wykonawcy miejsca tego zakupu „u osoby trzeciej”? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 24 – 
Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz. 
„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określo-ny w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wyko-nawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przed-miotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należ-ność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.  
 
Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem zakupu „u osoby trzeciej”, wnosimy o wskazanie 
środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze 
stanem faktycznym lub pomyłką. W obecnym stanie faktycznym zgodnie z ust. 13 Wykonawca ma zapłacić określoną przez 
Zamawiającego kwotę w terminie 14 dni od dnia powzięcia wezwania, bez żadnych środków odwoławczych. Czyli tym samym 
nieważne jaka wielkość obciążenia Wykonawca zobowiązany jest zapłacić. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 25 – 
Czy w Pakiecie 35 poz. 98 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu […]., również zawierającego w swoim składzie 250 mg kultur 
probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o 
możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający  nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 26 – 
Czy w Pakiecie 36 poz. 1 Zamawiający dopuści produkt […]. krople zawierający kultury probiotycznych bakterii najlepiej 
przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG o zawartości 1 miliard CFU/kroplę? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający  nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 27 – 
Czy w Pakiecie 36 poz. 6 Zamawiający dopuści produkt innego producenta o takim samym statusie rejestracyjnym (wyrób medyczny) 
- maść hemostatyczną wskazaną w  zapobieganiu i powstrzymywaniu epizodów krwawienia ze skóry i błon śluzowych. Skład: woda, 
pantenol, hiarulonian sodu, witamina E, octan tokoferylu, roztwór cytrynianu srebra, gliceryna, arginina, 1,2-heksadienol, tropolon, 
karbomer, kopolimer kwasu akrylowego, EDTA disodowy. Preparat charakteryzuje się łatwą aplikacją (konstrukcja zapobiega 
osadzaniu się produktu wewnątrz aplikatora), plastikowa i odkształcalna tuba umożliwia cofanie się maści z końcówki aplikatora. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający  nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 28 – 
Pakiet 24, Pozycja 5, Metamizolum produkt leczniczy, inj. (roztwór) [op. 10 amp. 2ml] 500 mg/ml: Czy Zamawiający wymaga, aby 
zgodnie z ChPL Metamizolum natricum 0,5g/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Tramadolum hydrochloricum, 
roztwór do wstrzykiwań 50mgg/ml, przed podaniem pacjentowi? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie stawia wymogu koniecznego w tym zakresie.  
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Pytanie nr 29 – 
Pakiet 24, Pozycja 6, Metamizolum produkt leczniczy, inj. (roztwór) [op. 10 amp. 5ml] 500 mg/ml: Czy Zamawiający wymaga, aby 
zgodnie z ChPL Tramadolum hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem 
Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie stawia wymogu koniecznego w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 30 – 
Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że w razie gdyby z tym samym Wykonawcą łączyły go więcej niż jedna 
umowa, to albo nie będzie obejmował jednym zamówieniem asortymentu z różnych umów, albo zezwoli aby na te asortymenty 
wystawiane były oddzielne faktury? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 31 – 
Do §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał reklamacje jakościowe 
w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 32 – 
Do §5 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 33 – 
Do §7 ust. 1 pkt 2), 3) wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla 
Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 34 – 
Do §7 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §7 ust. 1 pkt 4) poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla 
poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów 
określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 50%, a przez takie sformułowanie 
Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 50% mniejszych lub o 50% większych ilości, każdego z zamówionych 
asortymentów. Aktualna treść §7 ust. 1 pkt 4) jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej 
kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
 
W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. 
z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy 
produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty 
naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 
2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i 
jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co 
wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia 
się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, 
wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie 
ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu 
zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub 
być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie 
poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 
ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na 
poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione 
od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które 
naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 35 – 
Do §7 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy: Prosimy o zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy nastąpi po 
wyrażeniu obopólnej zgody stron w formie aneksu. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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Pytanie nr 36 – 
Do §7 ust. 19 do ust. 25 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w 
zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §7 ust. 19 do ust. 25 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i 
Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego 
okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie nr 37 – 
Dotyczy zadanie 23 poz 4:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Paracetamolum, produkt leczniczy, injekcja w opakowaniu typu fiolka 50ml 
(500mg/50ml)? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający, w zakresie zadania (grupy) 23, poz. 4, wyraża zgodę na powyższe. 
 
 

Zamawiający  


